
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vol. １２ 

 

新型コロナウイルス感染拡大防止に伴う 

ファミサポからのお願い 

新型コロナウイルス感染症の終息が見通せない状況が続いておりますが、いかがお過ご

しでしょうか。 

ファミサポでは、感染症対策をとりながら可能な範囲で活動していただくようお願いし

ておりますが、今後も当面の間、活動の際は下記の通り対策をとってくださいますようお

願いいたします。 

皆さまにはご不便・お手数をおかけいたしますが、皆さまの健康と感染症拡大防止のた

め、ご理解とご協力をお願いいたします。 

 

▼ファミリー・サポート・センターは、会員同士の合意のもと、無理のない範囲で行うボランティア活

動です。少しでもご不安を感じる場合は、センターまでご相談ください。 

▼ファミリー・サポート・センターが加入している補償保険は、新型コロナウイルスなどの感染症につ

いては現在適用されておりませんのでご注意ください。状況が変わりましたら改めてお知らせい

たします。 

 

発行日:令和３年２月 16 日 

  

 

 

 

 

依頼会員さんへ…○依  提供会員さんへ…○提  

●検温をしましょう 

○依○提  ご本人やご家族に37.5℃以上の発熱がある場合は、活動をお控えください。 

●活動の前後は手洗い・手指消毒をしましょう 

○依  提供会員さんのお宅に着いたら、手を洗わせてもらいましょう。手をふくタオルや除菌グッ

ズ等のご用意をお願いします。 

○提  お預かりの際は、水道と石鹸をお借りいたしますのでご了承ください。 

●活動中はマスクをする 

○依○提  活動中はなるべくマスクを着用してください。（小さなお子さまには強制しない ※特に２歳以下） 

●密にならないようにする 

○提  こまめに換気をしましょう。お子さんに危険がない位置の窓・ドアを開けてください。 

 

 

 

 

 活動される際の注意事項 



  

 

 

 

研修会・交流会について 

今年度のファミリー・サポート・センター

の研修会・交流会につきましては、新型コロ

ナウイルス感染症の感染拡大防止のため中

止とさせていただきました。 

来年度の交流会・研修会につきましては、

実施できるよう取り組んでまいりますの

で、ぜひご参加ください。 

 

 

提供会員の皆さまへ 

緊急救命講習及び事故防止に関する講習

を、少なくとも５年に１回は受講することが

義務づけられました。今後、提供会員の方に

講習会のお知らせをいたしますので、受講し

てくださいますようお願い申し上げます。 

受講しない場合、活動ができなくなりますの

でご注意ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 会員登録状況(令和 3 年２月９日現在) 

依頼会員・・・32２名        

提供会員・・・  ４0 名               

両方会員・・・  6 名   

合計  ・・・３6８名 

   

利用状況（令和２年 4 月～令和３年２月９日現在） 

保育園児、幼稚園児の送迎や帰宅後の預かり  

・・・  ２２回 

その他保護者の急用の場合の預かり・習い事の援助等 

・・・    ８回 

合計 ・・・   ３３回 

今年度は新型コロナウイルスの影響で、 

例年より活動数が大幅に減少しました。 

今後とも、できる範囲でご協力を賜りますよう、 

お願い申し上げます。 

真岡市ファミリー・サポート・センター 

〒321－4395 

真岡市荒町 5191 番地 

(真岡市健康福祉部こども家庭課内) 

TEL  0285-83-8131 

 

～ご報告～ 

令和 2 年 10 月 22 日・２３日に、

「ファミリー・サポート・センター

全国アドバイザー講習会・交流会」

（オンライン）に参加し、コロナ時

代の子育て支援や事業の運営につい

て、全国のアドバイザーと意見交換

を行いました。 

今後も、皆さまに安心して活動して

いただけるよう努めてまいります。 

はじめての活動や会員が変わっての活動の前には、必ず事前打ち合わせをお願いしております。 

これまでは対面での打ち合わせをお願いしておりましたが、依頼会員・提供会員お互いに少しでも

不安があり、お互いに納得する場合は、お電話での打ち合わせも可能といたします。 

 その際は、アレルギーや気をつけてほしいことなど、確認もれのないよう十分にご注意ください。 

これまで通り対面で打ち合わせをされる場合は、活動時と同じように対応くださいますよう、お願

いいたします。 

 事前打ち合わせについて 


